[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2024 г. № 1174
г. Беломорск

О проведении конкурса «Новогоднее настроение»

		В преддверии новогодних праздников и в целях придания праздничного новогоднего облика объектам торговли и общественного питания, создания праздничного настроения жителей и гостей Беломорского муниципального округа на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Беломорского муниципального округа, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
		1.	Организовать и провести конкурс «Новогоднее настроение» с 16 декабря               2024 года по 25 декабря 2024 года.
		2.	Утвердить Положение о проведении конкурса «Новогоднее настроение», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
		3.	Образовать и утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Новогоднее настроение», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
		4.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                   И.В.Филиппова

Приложение 1
к постановлению администрации
  Беломорского муниципального округа
от 11.12.2024 г. № 1174

[bookmark: BM30j0zll]Положение о проведении конкурса «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

1.1.	Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Новогоднее настроение» (далее - Положение) на лучшее тематическое праздничное оформления окон, витрин, дверей, фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли и общественного питания Беломорского муниципального округа (далее - конкурс).
1.2.	Тема: Проведение открытого конкурса, посвященного празднованию Нового 2025 года.
1.3.	Целью конкурса является придание праздничного новогоднего облика объектам торговли и общественного питания, создания праздничного настроения жителей и гостей Беломорского муниципального округа на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия и определение путем голосования лучшего тематического оформления окон, витрин, дверей, фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли и общественного питания Беломорского муниципального округа.
1.4.	Конкурс является открытым. Участие в конкурсе могут принимать индивидуальные предприниматели и организации всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли и общественного питания на территории Беломорского муниципального округа.
1.5.	Организатором конкурса является администрация Беломорского муниципального округа.

[bookmark: BM1fob9te]2. Порядок проведения конкурса

2.1.	Конкурс проводится с 16 по 25 декабря (включительно) 2024 года, 27 декабря 2024 года подведение итогов конкурса, 28 декабря 2024 года в 15:00 торжественное награждение победителей конкурса, в актовом зале администрации по адресу:                             г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9.
2.2.	Заявки на участие в конкурсе принимаются с 16 по 25 декабря 2024 года                   с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 15 мин. в письменном виде:
-	лично заявителем по адресу: Республика Карелия, г. Беломорск, ул. Ленинская,                д. 9, каб.28;
-	по электронной почте: economicmo1@yandex.ru (с пометкой «Новогодний конкурс»).
Заявка подается в соответствии с формой согласно приложению 1 к настоящему Положению с фотографиями празднично украшенных окон, витрин, дверей, фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли и общественного питания Беломорского муниципального округа в установленные сроки.
Учет участников осуществляет секретарь комиссии по проведению конкурса.
Количество фотоматериала - от 5 до 10 фотографий.
2.3.	Конкурс проводится по номинации:
-	«Новогоднее настроение».
2.4.	Критерии оценки конкурса:
-	комплексное художественное решение (дизайн) окон, витрин, дверей, фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли и общественного питания Беломорского муниципального округа новогодними атрибутами и символикой;

-	уникальность идей праздничного оформления;
-	использование световых элементов, праздничной иллюминации;
-	использование нестандартных технических решений в оформлении;
-	наличие на фотографии идентификационного материала, позволяющего исключить плагиат.
2.5.	Заявки регистрируются в день поступления в журнале регистрации заявок с указанием даты и времени подачи заявки.
2.6.	Заявитель, подавший заявку, вправе отозвать ее в любое время до окончания срока подачи заявок.
2.7.	Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией 27 декабря 2024 года.
2.8.	Информация об итогах конкурса «Новогоднее настроение» будет размещена на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а так же на странице в официальной группе Вконтакте.

3. Процедура организации и проведения конкурса

3.1.	Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - комиссия).
Состав комиссии состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Формируется из числа должностных лиц администрации Беломорского муниципального округа, подведомственных учреждений и депутатов.
3.2.	Задачи комиссии:
-	рассмотрение конкурсных материалов;
-	подведение итогов конкурса.
3.3.	Полномочия комиссии:
-	комиссия вправе принимать решения, если на нем присутствует большинство от установленного числа членов комиссии;
-	решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии, и оформляется протоколами заседаний комиссии;
-	при равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя комиссии является решающим, а в отсутствии председателя комиссии решающим голосом является голос заместителя председателя комиссии;
	-	голосование проводится открыто, протокол подписывается членами
комиссии и утверждается председателем;
	-	в отсутствие председателя комиссии конкурс проводит заместитель председателя
комиссии;
	-	комиссия имеет право отклонить от рассмотрения и участия, следующие заявки:
	а)	отправленные после 17 час 15 мин 25 декабря 2024 года;
	б)	несоответствующие тематике конкурса.
	3.4.	Задачи секретаря комиссии:
	-	проведение ознакомления претендентов с условиями конкурса;
	-	прием, обработка и хранение заявлений и фотоматериалов участников, представляемых на конкурс;
	-	подготовка материалов участников к рассмотрению на комиссии;
	-	обеспечение работы комиссии;
	-	оформление материалов по итогам заседаний комиссии и протокола по итогам
конкурса.

4. Подведение итогов конкурса

4.1.	Конкурс проводится в один этап.
4.2.	Итоги подводятся по каждому участнику путем голосования конкурсной комиссии. Показатели оцениваются комиссией конкурса по 5-балльной системе.
4.3.	Победители конкурса определяются исходя из суммы набранного количества баллов каждым участником: первое, второе и третье место в номинации.
Победители конкурса награждаются грамотами.
4.4.	Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами
комиссии, принявшими участие в заседании.
Протокол заседания конкурсной комиссии размещается на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (https://www.belomorsk-mo.ru ).
	4.5.	Решение комиссии может быть обжаловано в установленном законом порядке.

Приложение 2
к постановлению администрации
  Беломорского муниципального округа
от 11.12.2024 г. № 1174

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов конкурса «Новогоднее настроение»

	Филиппова И.В. - глава Беломорского муниципального округа, председатель комиссии;
	Рускуль В.Д. - начальник отдела экономики администрации Беломорского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
	Ковалева Н.В. - ведущий специалист отдела экономики администрации Беломорского муниципального округа, секретарь комиссии;
	Бурко А.С. - начальник отдела культуры администрации Беломорского муниципального округа, член комиссии;
	Дорошенко О.В. - ведущий специалист отдела экономики администрации Беломорского муниципального округа, член комиссии;
Никифорова Л.В. - начальник МКМУ «Собственность Беломорского муниципального округа», член комиссии;
Отченаш Н.Б. - директор ООО «Газета «Беломорская трибуна», член комиссии               (по согласованию);
Попов А.А. - председатель Совета Беломорского муниципального округа, член комиссии (по согласованию);
Самойлов В.А. - депутат Совета Беломорского муниципального округа, член комиссии (по согласованию).

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса
«Новогоднее настроение»
к постановлению администрации
 Беломорского муниципального округа
от 11.12.2024 г. № 1174

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Новогоднее настроение»

Наименование организации (индивидуального предпринимателя), телефон, юридический адрес:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

ФИО руководителя организации (индивидуального предпринимателя):
____________________________________________________________________________

Месторасположение объекта:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Руководитель организации (индивидуальный предприниматель):

М. П.

image1.png